
大阪市内における赤十字活動資金の新たな受付窓口について 

 

 平素は、赤十字事業の推進に格別のご尽力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 大阪市内では、平成 24 年７月末をもって各区役所で行っておりました赤十字活動

資金（社費）等の窓口業務が終了し、市民及び地域赤十字奉仕団の皆さまには大変ご

不便をおかけいたしております。 

 平成 24 年８月以降は、当支部が窓口となり、できるだけ地域の赤十字活動に影響

が及ばないように取り組んでまいりましたが、それでも各区内や地域での対応を十分

に行うことができず、誠に申し訳ございません。 

 今般、大阪市各区役所に代わる新たな受付窓口の設置先の調整を行ってきた結果、

大阪市内における赤十字活動資金の新たな受付窓口は、各区の社会福祉協議会におい

て執り行うこととなりました。 

 詳細につきましては、日本赤十字社大阪府支部（電話：06-6943-0707）又は各区の

社会福祉協議会までお問い合わせください。 

 本年もすでに５月・６月の赤十字社員増強運動が始まり、依然として経済状況が大

変厳しい中にもかかわらず市民の皆さまより多額の活動資金へのご協力をいただい

ているところです。 

 ご不便をおかけしている中、多額のご協力をいただき、厚くお礼申しあげます。 

 赤十字は、近い将来発生が予想される大地震や災害に備え、いざという時に皆さま

のいのちと健康をお守りするため、全力で取り組みを進めてまいります。 

今後とも赤十字の活動にご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

日 本 赤 十 字 社 大 阪 府 支 部 

〒540-0008 大阪市中央区大手前 2-1-7 

TEL：06-6943-0705(代表) FAX：06-6941-2038 


